
SUT ENGELLİLERİN SAĞLIĞINI ENGELLİYOR BASIN AÇIKLAMASI

ENGELLİLER VE TABİPLER SAĞLIK UYGULAMA TEBLİĞİNİ ELEŞTİRDİ

  Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Yasası’nın getirdiği düzenlemeler, yayınlanan
yönetmeliklerle, tebliğlerle daha açık hale gelmeye başladı.
Genel Sağlık Sigortası’nın uygulanması amacıyla Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından
yayınlanan Sağlık Uygulama Tebliği, sağlık hizmetlerinde önemli kısıtlamalar getiriyor.
Tebliğin yayınlanması ve uygulanmasının ardından yaşanan sorunlar engelli örgütleri ve
İstanbul Tabip Odası tarafından hazırlanan bir raporla belirlendi.
İstanbul Tabip Odası, Türkiye Sakatlar Derneği, İşitme Engelliler ve Aileleri Derneği, Altınokta
Körler Derneği İstanbul Şubesi ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İstanbul Şubesi tarafından
hazırlanan rapor bir basın toplantısıyla kamuoyuna açıklandı.
11 Kasım, Salı günü İstanbul Tabip Odası’nda yapılan bir basın toplantısında İstanbul Tabip
Odası Yönetim Kurulu üyesi Dr. Ali Küçük, Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası
Yasası’nın toplum için anlamı değişik zamanlarda yaptıkları toplantılar, raporlar ve yayınlarla
kamuoyuna duyurmaya çalıştıkları belirtti. Konuyu son olarak engellilerin yaşadıkları sorunlar
üzerinde eğildiklerini ve bu amaçla engelli örgütleriyle bir araya gelerek bu raporu hazırlandığı
söyledi.

Türkiye Sakatlar Deneği Genel Başkanı Şükrü Boyraz, raporu hazırlayan örgütler adına bir
sunum yaptı. Boyraz, Yasa ve Tebliğ ile sosyal devlet ilkesinden hızla uzaklaşıldığını
vurgulayarak, katkı payı uygulamasıyla aynı hizmet için çifte ücretlendirme yapılmak suretiyle
haksız kazanç elde edildiği savundu.
Katkı payının halkı sağlık hizmetlerinden caydıran bir önleme dönüştüğünü söyleyen Boyraz,
düzenlemelerin engellilere ağır darbe vurduğunu belirtti.
Şükrü Boyraz; engellilerin 8,5 milyonu aşan büyük kitle olduğunu ve yaşamlarını sürdürebilmek
için sürekli sağlık hizmetlerine bağlı olduklarına dikkat çekerek, en küçük bir değişikliğin
engellileri öncelikle ve en ağır biçimde etkilediğini hatırlattı.
Boyraz 5510 sayılı Yasa ve SUT ile birlikte engellilerin karşı karşıya oldukları sorunları
sıraladıktan sonra taleplerini şu sözlerle açıkladı:
“Sağlığı bir hak olarak görüyor ve konumlarımız itibariyle bu hakkımızı savunmanın bizlerin en
başta gelen görevi olarak görüyoruz.
Tespit ettiğimiz sorunları bir rapor halinde hükümete ve ilgili kurumlara ileterek, ilk adımda
Sağlık Uygulama Tebliği’nin uygulamadan kaldırılmasını ve sağlıklı bir çözüm için demokratik
mekanizmaların işletilmesini talep ediyoruz.
Sosyal devletin gereklerine uygun sağlık politikaları oluşturulması, herkese eşit ve ücretsiz
sağlık hizmeti verilmesi hedefi doğrultusunda herkesi ortak bir mücadele hattında buluşmaya
davet ediyoruz.”
Boyraz’ın ardından Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İstanbul Şube Başkanı Kahraman Eroğlu
söz alarak, rehabilitasyon uygulamalarıyla ilgili yaşanan sorunları dile getirdi.
Altınokta Körler Derneği İstanbul Şube Başkanı Murat Demirok ise uygulamalardan olumsuz bir
şekilde etkilendiklerini, devletin görmeyenler için çok önemli bir işlevi olan beyaz bastonu bile
kendilerinden esirgediğini söyledi. Demirok, “bir beyaz bastonun ömrü üç aydır, maliyeti 30
liradır, devlet bunu veremiyor” dedi.
Basın toplantısında son olarak İşitme Engelliler Derneği Başkanı Viki Özromano konuştu.
Özramano, işitme cihazlarının özellikle çocukların eğitimleri ve gelişmesi için öneminin altını
çizerek, Tebliğin aileleri ucuz ve kalitesiz cihazlara yönlendirdiği belirtti. Özromano, kaliteli bir
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cihazın 1.300 YTL olduğunu, geçen yıl bunun 800 lirasının ödendiğini, şimdi 300 lira
düşürdükleri söyledi. Viki Özromano “üstelik aileler bunların parası ancak bir yıl sonra alabiliyor”
diyerek bir başka soruna daha gündeme getirdi.
Gazetecilerin soruları üzere TSD Genel Başkanı Şükrü Boyraz, hazırlanan raporu Hükümete ve
Meclis’te grubu bulunan bütün partilere sunacaklarını söyledi. 
Boyraz, bu konuyla ilgili çalışmalarının süreceğini, diğer kurum ve kuruluşlarının da katılımıyla
bir platform oluşturulacağını, bu konuda bir çözüm için ısrarla taleplerini dile getireceklerini
vurguladı.
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